Jurubeba, Belterra/PA). 
Especificação: Link de 
internet dedicado de 03 
megabytes via fibra 
óptica com roteador e 
garantia de 100% da 
banda contratada, e 
suporte técnico 

MÊS 

12 R$ 90,00 R$ 900,00 R$ 180,00 

R$ 900,00 R$ 1.080,00 

VALOR TOTAL: R$ 1.080,00 (um mil e oitenta reais) 

CLÁUSULA SEGUNDA (Da Dotação Orçamentária): As despesas relativas aos exercícios correrão por conta das 
dotações orçamentárias respectivas, devendo ser empenhadas no exercício.  

PARÁGRAFO ÚNICO: As despesas relativas aos exercícios subsequentes correrão por conta das dotações

[...]

assim, a contar de 01 de janeiro de 2022  a 31 de dezembro de 2022. 

CLÁUSULA QUARTA (Do Pagamento): O acréscimo do objeto contratual resultará na alteração do valor do pagamento 

à CONTRATADA, devendo o CONTRATANTE pagar a quantia total aditivada de R$ 1.080,00 (um mil e oitenta reais), 

passando o contrato continuado, após este 3º aditivo, a ter o valor Global reajustado para R$ 3.060,00 (três mil e 

sessenta reais) mantendo-se as demais condições de pagamento.  

CLÁUSULA QUINTA(Ratificação): As partes contratantes ratificam as demais cláusulas e condições estabelecidas pelo 
instrumento contratual, não alteradas pelo presente Termo Aditivo. 

CLÁUSULA SEXTA – (Publicação e Controle):